
WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 1 

 

Sociální média 
v Knihovně Evropského parlamentu 

  

    Kateřina Vávrová 

    INFORUM 2013 

    Praha, 21. – 22. 5. 2013 

 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 2 

Knihovna Evropského parlamentu 

CÍL: „Dobře informovaný Evropský 

parlament.“ 

 

» INTERNÍ služba pro poslance, pracovníky jejich 

kanceláří a úředníky parlamentu 

 

» Informační a analytické služby (od r. 2008) 

 

» 27 členských států, 23 jazyků 

 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 3 

Kdo jsou naši klienti? 

754 poslanců – 2000 klientů s nejvyšší prioritou 

služeb 

 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 4 

 Rychle 

 Na míru 

 Úsporně 

 

 Kvalita sama o sobě nestačí 

 Politická neutralita vs. zabarvenost 
 

 Osobní kontakt / zkušenost 

Jaké jsou jejich požadavky? 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 5 

Obstojíme v konkurenci? 

    Asistenti 

  Google Lobbisté 

  Osobní kontakty   

 Média Vládní instituce 

     Poradci 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 6 

 Vytváření vztahů je důležitější než 

množství transakcí 

 Být v pravidelném kontaktu s poslanci 

 Být tam, kde jsou naši klienti 

 

 Zviditelnit knihovnu poslancům 

 Komunikovat její hodnotu 

 

 

Strategie knihovny 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 7 

 Buďme tam, kde jsou poslanci 

 Navazování vztahů… 
» Account management 

» Osobní konzultace 

» Publikace „na klíč“ 

» „Pop-up“ knihovna 

» Kulturní akce 

» Mobilní aplikace 

 Vstup knihovny na sociální sítě jako 
součást této strategie navazování vztahů 

Strategie knihovny 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 8 

 Buďme tam, kde jsou poslanci 

(klienti) - ONLINE 

» Ve výsledcích hledačů (Google) 

» Umožní odkazování na naše produkty 

zvenku 

» Externí uznání - interní reputace 

» Zpětná vazba zvenčí – testování kvality 

 
 

Proč sociální sítě? 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 9 

Jak se prezentovat? 

 Postupně 

 Přátelsky a profesionálně 

 Ne oficiální komunikace Parlamentu 

 Veřejnost vs. interní klienti 

 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 10 

 Blog : základna pro obsah, 

nahrazuje webovou stránku) 

 Facebook (530 poslanců): pro 

širokou veřejnost 

 Twitter (362 poslanců): pro 

odbornou komunitu kolem EU 

institucí 

 

Kde? 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 11 

Blog 

 http://libraryeuroparl.wordpress.com  

http://libraryeuroparl.wordpress.com/


WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 12 

 Dočasně web knihovny 

 „Základna“ pro nejlepší obsah 

 Publikování informačních produktů 

knihovny 

 Týdenní přehledy 
 

Blog 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 13 

 Od 18/6/2012 
 

 Stálý růst sledovatelů 
 

 Ve výsledcích vyhledávačů 

na prvních místech 

Blog 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 14 

Facebook 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 15 

 Od 10/10/2011 

 Komunikace upravena pro širokou 

veřejnost 

 1 - 2 příspěvky denně 

 Týdenní témata 

 Obrázky 

 Interaktivita - soutěže, kvízy 
 

Facebook 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 16 

 Úspěch? 

» Statistika zahrnující širokou veřejnost 

 

 

» Vztahy a pravidelné kontakty: 

• Sledování poslanci a asistenty 

• Sdílení poslanci  

• Pozitivní komentář od poslance 

Facebook 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 17 

Facebook 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 18 

Twitter 
@EuroparlLibrary 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 19 

 Více ráz 

profesionálních 

sdělení 

 Zaměřeno na 

poslance (75) 

 Krátké informační 

brífinky o 140 

znacích 

 

Twitter 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 20 

 Úspěch? 

» Množství poslanců, kteří nás sledují 

» Retweetování poslanci 

 Co dále? 

» Propojení strategií: nabídka informací 

poslancům podle jejich zájmů, politik 

nebo oborů, které sledují 

Twitter 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 21 

A na závěr… 

Strategie je základ. Musíte vědět, proč na 

sociální sítě vstupujete a čeho chcete 

dosáhnout. 

Jaký image chcete do světa poslat? Měl by být 

v souladu s vaší komunikační strategií obecně. 

Podívejte se z jiného úhlu na nápad, který jste 

v minulosti zavrhli. Převraťte logiku. 

Vše chce čas a trpělivost – získání fanoušků i 

důvěry kolegů. 



WWW.LIBRARY.EP.EC Inforum 2013: Knihovna Evropského parlamentu na sociálních sítích 22 

Děkuji za pozornost. 


